

Poras A/S
CVR-nr. 29146993
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2016

Dirigent

Navn: Ove Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Poras A/S
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 29146993
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Ole Jespersen, formand
Peter E. Hansen
Rikke Lilienthal Henriksen
Ove Petersen

Direktion

Ove Petersen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at drive med handel, investering, udlejning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 1.747 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		508.208	496
Af- og nedskrivninger	1	(194.421)	(188)
Driftsresultat		313.787	308
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		338.489	305
Andre finansielle indtægter		1.679.325	2.602
Nedskrivning af finansielle aktiver		(125.001)	0
Andre finansielle omkostninger		(21.417)	(46)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.185.183	3.169
Skat af ordinært resultat	2	(437.984)	(662)
Årets resultat		1.747.199	2.507
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		600.000	1.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(261.511)	(895)
Overført resultat		1.408.710	2.202
		1.747.199	2.507

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		8.348.971	8.194
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		183.070	191
Materielle anlægsaktiver	3	<u>8.532.041</u>	<u>8.385</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.819.777	3.081
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		30.880.611	30.708
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>33.700.388</u>	<u>33.789</u>
Anlægsaktiver		<u>42.232.429</u>	<u>42.174</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		15.747	5
Andre tilgodehavender		782.134	758
Tilgodehavende selskabsskat		682.548	0
Tilgodehavender		<u>1.480.429</u>	<u>763</u>
Likvide beholdninger		<u>6.010.338</u>	<u>6.660</u>
Omsætningsaktiver		<u>7.490.767</u>	<u>7.423</u>
Aktiver		<u><u>49.723.196</u></u>	<u><u>49.597</u></u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.519.777	1.781
Overført overskud eller underskud		45.552.640	44.144
Forslag til udbytte for regnskabsåret		600.000	1.200
Egenkapital		<u>48.672.417</u>	<u>48.125</u>
Udskudt skat	6	944.701	875
Hensatte forpligtelser		<u>944.701</u>	<u>875</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		21.698	0
Skyldig selskabsskat		0	513
Anden gæld		84.380	84
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>106.078</u>	<u>597</u>
Gældsforpligtelser		<u>106.078</u>	<u>597</u>
Passiver		<u>49.723.196</u>	<u>49.597</u>
Eventualforpligtelser	7		
Ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.000.000	1.781.288	44.143.930	1.200.000	48.125.218
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)	(1.200.000)
Årets resultat	0	(261.511)	1.408.710	600.000	1.747.199
Egenkapital ultimo	1.000.000	1.519.777	45.552.640	600.000	48.672.417

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	194.421	188
	<u>194.421</u>	<u>188</u>
	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	368.302	631
Ændring af udskudt skat	69.682	31
	<u>437.984</u>	<u>662</u>
	<u>Grunde og bygninger</u> <u>kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u> <u>kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	11.079.218	216.644
Tilgange	341.000	0
Kostpris ultimo	<u>11.420.218</u>	<u>216.644</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.884.728)	(25.672)
Årets afskrivninger	(186.519)	(7.902)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(3.071.247)</u>	<u>(33.574)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.348.971</u>	<u>183.070</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.		
4. Finansielle anlægsaktiver					
Kostpris primo	1.300.000	0	28.078.680		
Tilgange	0	174.501	4.525.036		
Afgange	0	0	(5.560.183)		
Kostpris ultimo	1.300.000	174.501	27.043.533		
Opskrivninger primo	1.781.288	0	2.629.768		
Andel af årets resultat	338.489	0	0		
Udbytte	(600.000)	0	0		
Opskrivninger	0	0	682.810		
Tilbageførsel ved afgange	0	0	524.500		
Opskrivninger ultimo	1.519.777	0	3.837.078		
Årets nedskrivninger	0	(174.501)	0		
Nedskrivninger ultimo	0	(174.501)	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.819.777	0	30.880.611		
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder:					
Glordan A/S	Sønderborg	A/S	100,00	2.824.382	343.094
	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Associerede virksomheder:					
Shalimara Holding ApS	Sønderborg	ApS	33,33	(12.294.963)	(291.332)
			Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
5. Virksomhedskapital					
Aktier			2.000	500,00	1.000.000
			2.000		1.000.000

Noter

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>t.kr.</u>
6. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	<u>944.701</u>	<u>875</u>
	<u>944.701</u>	<u>875</u>

7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Ove Petersen, Nejs Bjerg 21, 6310 Broager